MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – MINAS GERAIS

- Centro Administrativo Municipal - Av. Paraná nº 2.601 - Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP 35.501-170  -

DECRETO Nº 16.974/25

Convoca candidatos aprovados no Concurso Público regido
pelo Edital nº 01/2024, para provimento dos cargos públi-
cos que menciona, do quadro efetivo do Poder Executivo
Municipal.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, VI, da Lei Orgâni-
ca Municipal,  e considerando a necessidade de atender à demanda de pessoal nas respectivas áreas, bem como o re-
sultado final e classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados em estágio probatório para o provimento dos cargos efetivos abaixo relacio-
nados os seguintes aprovados no Concurso Público de que trata o Edital n° 01/2024:

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Amanda Mendes da Costa 131º
Wellington Gabriel Anjos da Silva 132º
Gabriela Fernandes Soares 133º
Rafhael Aleixo Pereira 134º
Thaynara Gabrielle Silva 135º
Bruna Souza Melo 136º
Lucas Gabriel Silva de Morais 137º
Gustavo Rodrigues de Moura 138º
Thaís Caroline Teodosio 139º
Thales Almada de Sousa 140º
Maria Luisa Resende Greco Madeira Silva 141º
Darlene Pinto Moreira 142º
Igor Souza Azevedo 143º
Naiara Aparecida da Silva 144º
Ellen Magalhães Rochido de Melo 145º
Gabriel Eugenio Pardini 146º
Gilselia Diniz de Almeida 147º
Marcus Vinicius Silveira 148º
Marcilene Kerlhy Alves 149º
Vitoria Tavares Pinto 150º
Joao Marcelo Silva Pereira 151º

ASSISTENTE SOCIAL DA EDUCAÇÃO
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Lucimara Maria Ferreira  7º
Isabela Nogueira da Silva 8º

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - PSF
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Ana Heloísa Silva  6º

BIBLIOTECÁRIO
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Camila Pires Ribeiro  8º

MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – MINAS GERAIS

- Centro Administrativo Municipal - Av. Paraná nº 2.601 - Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP 35.501-170  -

DENTISTA PARA ATENDIMENTO AO PSF
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Débora de Oliveira Camargos  32º

FARMACÊUTICO
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Marina Valério Silva de Oliveira   18º

FISCAL DE RENDAS
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Janaína Vieira da Silva  13º

MÉDICO DERMATOLOGISTA
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Michelle Lopes de Oliveira Rodrigues  4º

MÉDICO GENERALISTA - PSF
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Natalia Alves da Silva Rei  66º
Janaína Padilha Ferreira Martins Cazuza 67º
Pollyana Catharine Leitr de Marcelos 68º

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Aguinaldo Rodrigues dos Santos  13º

PSICÓLOGO
Nome do(a) Candidato(a) Classificação
Ronimara Antonia Furtado  15º
Paulo Henrique Pereira Lopes  16º

Art. 2º Findo o estágio probatório, os(as) servidores(as) nomeados(as) na forma deste Decreto tornar-
se-ão estáveis no serviço público municipal, nos termos do art. 41 da Constituição Federal.

Art. 3º A posse dos(as) servidores(as) ora nomeados(as) ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da publi-
cação deste Decreto, prorrogável por igual período, a requerimento formal do(a) interessado(a).

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 17 de outubro de 2025.

(assinado digitalmente)
Gleidson Gontijo de Azevedo

Prefeito Municipal

  (assinado digitalmente)
Matheus da Silva Tavares

Secretário Municipal de Governo

(assinado digitalmente)
Leandro Luiz Mendes

Procurador-geral do Município

Data de criação do documento: 17/10/2025 às 15:47:17

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

K09        85E        DP2        9GY

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/K09-85E-DP2-9GY

	DECRETO Nº 16.974/25

		2025-10-17T15:54:43-0300
	Assinatura Betha Cloud Leandro Luiz Mendes - 87121425653
	Betha Sistemas

		2025-10-22T17:58:36-0300
	Assinatura Betha Cloud Matheus Da Silva Tavares - 01553057600
	Betha Sistemas

		2025-10-23T14:15:27-0300